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Kl. 16:08 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jo, jeg kender også Medicinerhuset som aalborg- 
genser, og det er ganske rigtigt, at det er af en 
meget, meget høj standard. Det skulle ikke un- 
dre mig, om noget af det nye, der bliver bygget, 
bliver af endnu højere standard, men det afhæn- 
ger af nogle faglige vurderinger. 

Hr. Flemming Møller Mortensen bliver ved 
med at tale om de 40 pct., men ikke alle 40 pet. er 
jo nybyggede -  det er heller aldrig blevet hæv- 
det -  men med nybyggeri og modernisering vil 
de otte sygehuse udgøre moderne enheder, der 
kan varetage de planlagte funktioner i en kom- 
mende sygehusstruktur, især de nye akutsyge- 
huse. Se, det er det, der er perspektiv i. Det er 
den største omvæltning og den største investe- 
ring i det danske sygehusvæsen nogen sinde. 
Men det er altså ikke så meget det, der interesse- 
rer hr. Flemming Møller Mortensen, han er mere 
interesseret i en eller anden bemærkning om 40 
pet. -  om det er nybyggeri, eller om det også er 
inklusive moderniseringer af udmærkede area- 
ler. Og det er jo i virkeligheden ret tankevæk- 
kende. 

Kl. 16:09 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 16:09 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Ja, der er rigtig mange danskere, der synes, at 
der er rigtig mange tankevækkende aspekter i 
sygehusstrukturdebatten i øjeblikket, og det er 
naturligvis også det, der kalder mig her til taler- 
stolen. 

Men jeg vil gerne igen prøve at forklare sund- 
hedsministeren konsekvensen af, hvad det er, 
der skal til at ske eksempelvis i Regionen Nord- 
jylland, men også alle de andre steder, hvor man 
nu har fået tilført milliarder til nyt sygehusbyg- 
geri. 

Det er sådan, at regionerne selv skal sikre 40 
pet. egenfinansiering. Det nikker sundhedsmini- 
steren til, så det har vi på plads. Det står også 
helt klart ud fra det, Erik Juhl-udvalget har for- 
klaret og udsendt med brev til alle regionerne, at 
det er et spørgsmål om bruttobudgetter. Det vil 
sige, at regionerne selv skal tilvejebringe de 40 
pet. ud fra det, der er deres renoveringsbudget- 
ter for nuværende. Det vil sige, at vi bliver nødt 
til at kigge på, at der er nogle sygehuse, der skal 
have noget nyt, og der er nogle, der skal reno- 
veres og bringes op på det, som ministeren siger 

her, nemlig et højt nutidigt niveau. Men samti- 
dig med at det sker, er der altså sygehuse, som 
stadig væk skal klare driften med patienter og 
personale, og de sygehuse er der ingen penge til 
renovering af. 

Kl. 16:10 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:10 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg kender udmærket konsekvenserne af det her 
for hele Danmark. Nu vil jeg ikke komme speci- 
fikt ind på Nordjylland, for det kan jeg se vi skal 
diskutere i det næste spørgsmål, men jeg vil si- 
ge, at det jo er underligt, at hr. Flemming Møller 
Mortensen maler et sortsyn, når der nu kommer 
så ekstraordinært store investeringer og så man- 
ge nye sygehuse. Sortsynet hviler på, at hr. 
Flemming Møller Mortensen ikke tager ud- 
gangspunkt i virkeligheden. Regeringen og 
Danske Regioner mødes nemlig hvert år til årlige 
økonomiforhandlinger, og hvert år bliver der af- 
sat en sum til de danske regioner, en sum, som i 
øvrigt hvert år er stigende, og for hvilken det 
gælder, at den skal dække drift og ordinære an- 
lægsinvesteringer. Det er rigtigt, at de med hen- 
syn til de helt ekstraordinære nybygninger selv 
skal finde 40 pet., men det er jo noget, vi skal 
drøfte i de årlige økonomiforhandlinger. Så der 
er ingen grund til noget sortsyn. Jeg synes, hr. 
Flemming Møller Mortensen skulle tage at glæ- 
de sig over, at der kommer så mange nye syge- 
huse, som der gør. 

Kl. 16:11 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 16:11 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Jeg glæder mig såmænd over rigtig mange ting, 
men jeg glæder mig ikke over det offentlige 
sundhedsvæsens tilstand og kvalitet i øjeblikket, 
og vi skal selvfølgelig kigge på de nye investe- 
ringer i det perspektiv og spørge: Er det her nok, 
eller er det ikke nok? Der må jeg bare sige, at det 
er Socialdemokraternes såvel som regionernes 
holdning, altså alle de folkevalgte regionsråds- 
medlemmers holdning, at det her ikke er nok. 
Der er lavet et overslag over, hvor mange penge 
der skal til. Venstre har selv været ude at sige, 
hvor mange penge de synes der skulle til, og nu 
spises det offentlige sundhedsvæsen af med 
langt, langt færre midler end dem, man hele ti- 
den har talt om. 


